

ETATS DE GESTION

ASSSP COMITE D'ORGANISATION BIATHLON
ORGANISATION DE MAGNIFESTATION SPORTIVE
RTE DU CHINAILLON
MAIRIE DU GRAND BORNAND
74450 LE GRAND BORNAND

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Les montants figurant sur ces documents sont exprimés en Euros

FIDUCIAL EXPERTISE
17 RUE DE RUMILLY

74000 ANNECY
04.50.10.07.60

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2013	Net au 31/12/2012
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, licences, marques ...				
Fonds Commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériels, outillage				
Autres	1 676	1 676		9
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participation				
Titres immo. de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	912		912	
Total	2 588	1 676	912	9
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières, approvisionnement				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				6 455
Avances & acomptes versés sur command				
Créances (3)				
Créances usagers et comptes rattachés	870 914		870 914	
Autres	125 464		125 464	20 318
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	155 120		155 120	33
Charges constatées d'avance (3)	825		825	15 464
Total	1 152 323		1 152 323	42 270
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remb. des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF	1 154 911	1 676	1 153 235	42 280
(1) Dont droit au bail	1			
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

	Net au 31/12/2013	Net au 31/12/2012
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatif sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau	-47 147	-16 778
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-234 435	-30 369
Autres fonds associatifs		
- Fonds associatif avec droit de reprise		
. apports		
. legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
. résultats sous contrôle de tiers financeurs		
- Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
- Subv. d'investis. sur des biens non renouvelables par l'organisme		
- Provisions réglementées		
- Droits des propriétaires (Commodat)		
Total	-281 582	-47 147
PROVISIONS		
Provisions pour risques	7 000	7 000
Provisions pour charges		
Total	7 000	7 000
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
Total		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		3 624
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 235 596	10 030
Dettes fiscales et sociales	111 097	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	81 124	68 773
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)		
Total	1 427 817	82 426
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF	1 153 235	42 280
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
ENGAGEMENTS DONNES		

	du 01/01/2013	%	du 01/01/2012	%	Var. en val. brute	
	au 31/12/2013	PE	au 31/12/2012	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :						
Ventes de marchandises	99 066	7,74			99 066	#####
Production vendue (biens et services)	609 605	47,62			609 605	#####
Montant net du chiffre d'affaires	708 670	55,36			708 670	#####
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	481 806	37,64			481 806	#####
Reprises sur prov. et amort, transfer	88 369	6,90			88 369	#####
Cotisations						
Autres produits	1 323	0,10	192	100,00	1 130	588,10
Total	1 280 168	100,00	192	100,00	1 279 976	#####
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :						
Achats de marchandises	30 805	2,41	64	33,24	30 741	#####
Variation des stocks	6 455	0,50			6 455	#####
Achats de matière pre. et autres approv						
Variation des stocks						
Autres achats et charges externes	1 399 627	109,33	24 117	#####	1 375 509	#####
Impôts, taxes et versements assimilés	73 221	5,72	1 160	603,76	72 061	#####
Salaires et traitements	2 598	0,20			2 598	#####
Charges sociales	1 133	0,09			1 133	#####
Dotations aux amort. et aux prov.						
- Sur immobilisations : dot. aux amort.			838	435,88	-838	-100,00
- Sur immobilisations : dot. aux dép.						
- Sur actif circulant : dot. aux dép.						
- pour risques et charges : dot. aux prov	9	0,00	7 000	#####	-6 991	-99,87
Subventions accordées par l'associatio						
Autres charges	998	0,08	10 002	#####	-9 004	-90,02
Total	1 514 846	118,33	43 181	#####	1 471 665	#####
Résultat d'exploitation	-234 678	-18,33	-42 989	#####	-191 689	-445,90
Quote-parts de résultat sur op. en commun						
Excédent ou déficit transféré						
Déficit ou excédent transféré						
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés	27	0,00			27	#####
Reprises sur prov. et dép. transf de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de V.M.P						
Total	27	0,00			27	#####
Charges financières						
Dotations aux amort. et dép. et prov						
Intérêts et charges assimilées						
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
Total						
Résultat financier	27	0,00			27	#####
Y compris :						
Redevances de crédit-bail mobilier						
Redevances de crédit-bail immobilier						
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs						
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs						
(3) Dont produits concernant les entités liées.						
(4) Dont intérêts concernant les entités liées.						

	du 01/01/2013 au 31/12/2013	% PE	du 01/01/2012 au 31/12/2012	% PE	Var. en val. brute	
					en euros	%
RESULTAT COURANT	-234 651	-18,33	-42 989	#####	-191 662	-445,84
PRODUITS EXCEPTIONNELS :						
Sur opérations de gestion	492	0,04	26 176	#####	-25 684	-98,12
Sur opérations en capital						
Reprises prov.et dép. et transf de c						
Total	492	0,04	26 176	#####	-25 684	-98,12
CHARGES EXCEPTIONNELLES :						
Sur opérations de gestion	276	0,02	13 556	#####	-13 280	-97,97
Sur opérations en capital						
Dotations aux amort.et dép. et aux prov						
Total	276	0,02	13 556	#####	-13 280	-97,97
RESULTAT EXCEPTIONNEL	216	0,02	12 620	#####	-12 404	-98,29
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
SOLDE INTERMEDIAIRE	-234 435	-18,31	-30 369	#####	-204 067	-671,97
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Engagements à réaliser sur des ressources affectées						
TOTAL DES PRODUITS	1 280 687		26 368		1 254 319	#####
TOTAL DES CHARGES	1 515 122		56 737		1 458 385	#####
EXCEDENT OU DEFICIT	-234 435	-18,31	-30 369	#####	-204 067	-671,97
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES						
Produits						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
Total						
CHARGES						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
Total						

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2013	Net au 31/12/2012
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, licences, marques ...				
Fonds Commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériels, outillage				
218300 MATERIEL BUREAU & INFO	1 676		1 676	1 676
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFO		1 676	-1 676	-1 666
Autres	1 676	1 676		9
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participation				
Titres immo. de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	912		912	
Autres	912		912	
Total	2 588	1 676	912	9
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières,approvisionnement				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
370000 STOCKS DE MARCHANDISES				6 455

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2013	Net au 31/12/2012
Marchandises				6 455
Avances & acomptes versés sur command				
Créances (3)				
411000 USAGERS	455 059		455 059	
418100 USAG, FACTURES A ETABLIR	415 855		415 855	
Créances usagers et comptes rattachés	870 914		870 914	
445660 TVA DED. ABS	121 660		121 660	
445830 TVA DED PRORATA CA3 3T 12				17 058
445860 TVA FAC NON PARVENUES	977		977	490
445880 TVA A REGULARISER	2 770		2 770	2 770
401000 FOURNISSEURS	56		56	
Autres	125 464		125 464	20 318
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
532000 CAISSE DES LIEUX D'ACTIVITES	460		460	
512000 BANQUE LAYDERNIER 020	152 838		152 838	
512100 BANQUE LAYDERNIER 414	44		44	18
512110 BANQUE LAYDERNIER 421	16		16	15
581000 VIREMENTS DE FONDS	1 762		1 762	
Disponibilités	155 120		155 120	33
486000 CHARGES CONSTAT 'AVANCE	825		825	15 464
Charges constatées d'avance (3)	825		825	15 464
Total	1 152 323		1 152 323	42 270
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remb. des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF	1 154 911	1 676	1 153 235	42 280
(1) Dont droit au bail	1			
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

	Net au 31/12/2013	Net au 31/12/2012
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatif sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves		
119000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-47 147	-16 778
Report à nouveau	-47 147	-16 778
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-234 435	-30 369
Autres fonds associatifs		
- Fonds associatif avec droit de reprise		
. apports		
. legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
. résultats sous contrôle de tiers financeurs		
- Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
- Subv. d'investis. sur des biens non renouvelables par l'organisme		
- Provisions réglementées		
- Droits des propriétaires (Commodat)		
Total	-281 582	-47 147
PROVISIONS		
151100 PROV POUR RISQUES	7 000	7 000
Provisions pour risques	7 000	7 000
Provisions pour charges		
Total	7 000	7 000
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
Total		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires		
512000 BANQUE LAYDERNIER 020		3 624
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		3 624
Emprunts et dettes financières divers (3)		

	Net au 31/12/2013	Net au 31/12/2012
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
401000 FOURNISSEURS	723 418	50
408100 FOURN.FACTURES NON PARVENUES	512 179	9 980
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 235 596	10 030
431000 SECURITE SOCIALE	1 400	
437350 CAISSE RETRAITE CADRES	331	
447000 AUTRES IMPOTS ET TAXES	-542	
447500 AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS.	16 468	
445710 TVA COLLECTEE	45 478	
445711 PRIMES MONEY IBU LANDERTINGER	39 768	
445870 TVA SUR FACTURES A ETABLIR	8 194	
Dettes fiscales et sociales	111 097	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
411000 USAGERS	80 000	
467400 OFFICE DES SPORTS GB	1 124	68 281
468600 DIVERS CHARGES A PAYER		492
Autres dettes	81 124	68 773
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)		
Total	1 427 817	82 426
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF	1 153 235	42 280
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
ENGAGEMENTS DONNES		

	du 01/01/2013	%	du 01/01/2012	%	Var. en val. brute	
	au 31/12/2013	PE	au 31/12/2012	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :						
707000 VENTES ARTICLES	10 906	0,85			10 906	#####
707110 BUVET CHAPITEAU	85 092	6,65			85 092	#####
707500 VENTES REPAS DIVERS	3 068	0,24			3 068	#####
Ventes de marchandises	99 066	7,74			99 066	#####
706000 SPONSORING	98 700	7,71			98 700	#####
706110 F F S PLACES VIP ESPACE S	24 267	1,90			24 267	#####
706120 BILLETTERIE	206 358	16,12			206 358	#####
706900 INFRONT DROITS MARKETIN	280 280	21,89			280 280	#####
Production vendue (biens et services)	609 605	47,62			609 605	#####
Montant net du chiffre d'affaires	708 670	55,36			708 670	#####
Production stockée						
Production immobilisée						
741000 SUBV. EXPL. GR BORNAND	100 000	7,81			100 000	#####
742000 SUBV. EXPL. ANNECY	100 000	7,81			100 000	#####
743000 ASSEMBL PAYS SAVOIE	41 806	3,27			41 806	#####
743500 SUBV. CNDS	50 000	3,91			50 000	#####
744000 SUBV. REG RHONE ALPES	40 000	3,12			40 000	#####
744500 SUBV. CONSEIL GENERAL	70 000	5,47			70 000	#####
747000 SUBV. IBU ORGANISATION	80 000	6,25			80 000	#####
Subventions d'exploitation	481 806	37,64			481 806	#####
791100 REFACT LOC TRANSPORT	900	0,07			900	#####
791200 RBST ASSURANCE	63 854	4,99			63 854	#####
791300 ZDF LOCATION GROUPE ELE	10 000	0,78			10 000	#####
791400 REFACTURATION HOTELS O	13 615	1,06			13 615	#####
Reprises sur prov. et amort, transfer	88 369	6,90			88 369	#####
Cotisations						
758000 PROD GESTION COURANTE	1 323	0,10	192	100,00	1 130	588,10
Autres produits	1 323	0,10	192	100,00	1 130	588,10
Total	1 280 168	100,00	192	100,00	1 279 976	#####
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :						
607000 ACHATS DE MARCHANDISES	700	0,05			700	#####
607110 ACHATS BUVETTES	30 105	2,35	64	33,24	30 041	#####
Achats de marchandises	30 805	2,41	64	33,24	30 741	#####
603700 VAR. STK. MARCHANDISES	6 455	0,50			6 455	#####
Variation des stocks	6 455	0,50			6 455	#####
Achats de matière pre. et autres approv						
Variation des stocks						
604000 SS TRAIT ANIMATION	21 807	1,70			21 807	#####
604100 SS TRAIT PREST A GOBERT	800	0,06			800	#####
604109 SS TRAIT PREST ETRANG	32 925	2,57			32 925	#####
604110 SS TRAIT PREST PERRET	11 329	0,88	780	405,83	10 549	#####

	du	01/01/2013	%	du	01/01/2012	%	Var. en val. brute	
	au	31/12/2013	PE	au	31/12/2012	PE	en euros	%
604112 PLARAS ACCREDITIATION 16		655	0,05				655	#####
604113 CORREIA C TRADUCTION DO		1 323	0,10				1 323	#####
604115 SS TRAIT PREST BECKER		4 000	0,31				4 000	#####
604120 SS TRAIT P GEPPERET		15 000	1,17				15 000	#####
604160 SS TRAIT RIZZO		5 000	0,39				5 000	#####
604180 POLLET VIRGINIE TRANSP		3 000	0,23				3 000	#####
604190 CHAMOUX P HONO DECO A		500	0,04				500	#####
604200 SS TRAIT PREST GEST HEB		11 000	0,86				11 000	#####
604210 SARL NIMA PRESTATION PE		841	0,07				841	#####
604220 SARL NIMA PRESTATION RE		11 249	0,88				11 249	#####
604230 LICORNE EVENTS PREST AR		7 500	0,59				7 500	#####
604240 OFFICE TOURISME GESTION		9 004	0,70				9 004	#####
604250 OFFICE TOURISME COMMUN		54 348	4,25				54 348	#####
604260 VIRET TRAITEUR PRESTATIO		111 583	8,72				111 583	#####
604270 SPORTOPTIMUM GESTIONIC		41 970	3,28				41 970	#####
604280 PREST INFORMATIQUE		11 288	0,88				11 288	#####
604500 SS TRAIT NAVETTES		21 100	1,65				21 100	#####
604700 PREST ENNEIGEMENT PISTE		23 350	1,82				23 350	#####
606100 EDF EAU		13 676	1,07				13 676	#####
606140 CARBURANTS		3 137	0,25				3 137	#####
606150 CARBURANTS - ESSENCE		2 671	0,21		1 391	723,81	1 280	92,00
606300 FOURN. ENTRET. ET PT. EQ		37 631	2,94		5 165	#####	32 466	628,60
606400 FOURN ADMINIST		5 841	0,46		132	68,74	5 709	#####
611100 GARDIENNAGE		8 506	0,66				8 506	#####
611200 POSTE MEDICAL		14 500	1,13				14 500	#####
613500 LOCATIONS MOBILIERES		5 011	0,39				5 011	#####
613510 LOCATION BUNGALOWS		116 016	9,06				116 016	#####
613520 LOCATION CHAPITEAU		54 822	4,28				54 822	#####
613530 LOCATION VEHICULES		7 248	0,57				7 248	#####
613540 LOCATION BARRIERES		76 550	5,98				76 550	#####
613550 LOCATION PHOTOCOPIEUR		2 184	0,17				2 184	#####
613560 LOCATION RADIOS		2 009	0,16				2 009	#####
613570 LOCATION SANITAIRE		35 851	2,80				35 851	#####
613580 LOCATION MATERIEL		38 517	3,01				38 517	#####
613590 ARNHOLDT ECHAFAUDAGES		71 613	5,59				71 613	#####
613591 HORA 2000 CIBLES LOCATIO		22 500	1,76				22 500	#####
613592 CIRRA TPE LOCATION		563	0,04				563	#####
613593 BUSATO LOCATION MOTON		3 726	0,29				3 726	#####
613594 LOCAWARE LOCATION MAT I		5 797	0,45				5 797	#####
613700 LOCATIONS ...		1 446	0,11				1 446	#####
615000 ENTRETIEN ET REPARATION		12 169	0,95				12 169	#####
615200 ENTRETIEN IMMOBILIER		1 216	0,09		72	37,34	1 144	#####
616000 PRIMES D'ASSURANCES		135 803	10,61		1 950	#####	133 853	#####
621000 PERSONNEL EXTERIEUR		7 153	0,56				7 153	#####
622200 COMMISSIONS & COURTAGE		17 212	1,34				17 212	#####
622600 HONORAIRES		12 408	0,97		5 200	#####	7 208	138,61
622610 GB SERVICES FORFAIT MEN		646	0,05				646	#####
622800 REALISAT CLIP MESSAGES		86 519	6,76				86 519	#####
623000 PUBLICITE, PUBLICATIONS		47 976	3,75		3 262	#####	44 714	#####
623100 ANNONCES ET INSERTIONS		2 234	0,17		238	123,67	1 996	839,86

	du 01/01/2013	%	du 01/01/2012	%	Var. en val. brute	
	au 31/12/2013	PE	au 31/12/2012	PE	en euros	%
623110 AGENCE ZOOM DROITS UTIL	2 462	0,19			2 462	#####
623300 DECORATION	4 865	0,38			4 865	#####
623400 CADEAUX	17 437	1,36	72	37,46	17 365	#####
623410 TENUES BENEVOLES	2 016	0,16			2 016	#####
623600 IMPRIMES FLYEUR	8 345	0,65			8 345	#####
624000 TRANSPORT MATERIEL	18 015	1,41			18 015	#####
624100 TRANSPORTS SUR ACHATS	33	0,00			33	#####
625000 FRAIS DEPL MISSION RECEP	22 840	1,78	480	249,86	22 359	#####
625610 HEBERG OFFICIELS IBU	9 242	0,72			9 242	#####
625620 HEBERG ATHLETES	20 625	1,61			20 625	#####
625630 HEBERG TECHNICIEN	13 069	1,02			13 069	#####
625640 HEBERG ORGANISATION	5 450	0,43			5 450	#####
625650 HEBERG PRESSE	6 383	0,50			6 383	#####
625720 REPAS BENEVOLES	12 309	0,96			12 309	#####
626000 FRAIS POSTAUX	2 897	0,23	518	269,56	2 379	459,14
626100 FRAIS POSTAUX			560	291,36	-560	-100,00
627500 FRAIS BANCAIRES	916	0,07	4 298	#####	-3 382	-78,69
Autres achats et charges externes	1 399 627	109,33	24 117	#####	1 375 509	#####
635000 FRANCE CARS REFACTURA			50	26,01	-50	-100,00
635130 TAXE SUR REUNIONS SPOR	16 468	1,29			16 468	#####
635200 TAXES S/C.A.NON RECUPER	26 970	2,11	1 110	577,74	25 859	#####
635210 TVA NON DED PRORATA	29 783	2,33			29 783	#####
Impôts, taxes et versements assimilés	73 221	5,72	1 160	603,76	72 061	#####
641100 SALAIRES APPOINTEM.COM	2 598	0,20			2 598	#####
Salaires et traitements	2 598	0,20			2 598	#####
645100 COTISATIONS A L'URSSAF	743	0,06			743	#####
645350 COTISATIONS RETRAITE CA	200	0,02			200	#####
645400 COTISATIONS POLE EMPLOI	190	0,01			190	#####
Charges sociales	1 133	0,09			1 133	#####
Dotations aux amort. et aux prov.						
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR			838	435,88	-838	-100,00
- Sur immobilisations : dot. aux amort.			838	435,88	-838	-100,00
- Sur immobilisations : dot. aux dép.						
- Sur actif circulant : dot. aux dép.						
681500 DOT.PROV.D'EXPLOITATION	9	0,00	7 000	#####	-6 991	-99,87
- pour risques et charges : dot. aux prov	9	0,00	7 000	#####	-6 991	-99,87
Subventions accordées par l'associatio						
651000 REDEVANCES, CONCESSIO	998	0,08			998	#####
654000 PERTES S/ CREANCES IRRE			10 000	#####	-10 000	-100,00
658000 CHARGES DIVERSES GESTI			2	0,94	-2	-100,00
Autres charges	998	0,08	10 002	#####	-9 004	-90,02
Total	1 514 846	118,33	43 181	#####	1 471 665	#####
Résultat d'exploitation	-234 678	-18,33	-42 989	#####	-191 689	-445,90
Quote-parts de résultat sur op. en commun						

	du 01/01/2013	%	du 01/01/2012	%	Var. en val. brute	
	au 31/12/2013	PE	au 31/12/2012	PE	en euros	%
Excédent ou déficit transféré						
Déficit ou excédent transféré						
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances						
768000 AUTRES PRODUITS FINANCI	27	0,00			27	#####
Autres intérêts et produits assimilés	27	0,00			27	#####
Reprises sur prov. et dép. transf. de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de V.M.P.						
Total	27	0,00			27	#####
Charges financières						
Dotations aux amort. et dép. et prov.						
Intérêts et charges assimilées						
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
Total						
Résultat financier	27	0,00			27	#####
Y compris :						
Redevances de crédit-bail mobilier						
Redevances de crédit-bail immobilier						
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs						
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs						
(3) Dont produits concernant les entités liées.						
(4) Dont intérêts concernant les entités liées.						

	du 01/01/2013 au 31/12/2013	% PE	du 01/01/2012 au 31/12/2012	% PE	Var. en val. brute	
					en euros	%
RESULTAT COURANT	-234 651	-18,33	-42 989	#####	-191 662	-445,84
PRODUITS EXCEPTIONNELS :						
771000 PROD. EXCEPT. /OP. DE GES			2 535	#####	-2 535	-100,00
772000 PRODUITS S/EXERCICES AN	492	0,04	23 641	#####	-23 150	-97,92
Sur opérations de gestion	492	0,04	26 176	#####	-25 684	-98,12
Sur opérations en capital						
Reprises prov.et dép. et transf de c						
Total	492	0,04	26 176	#####	-25 684	-98,12
CHARGES EXCEPTIONNELLES :						
671200 PENAL,AMEND FISC.	45	0,00			45	#####
672000 CHARGES S/EXERCICES AN	231	0,02	13 556	#####	-13 325	-98,30
Sur opérations de gestion	276	0,02	13 556	#####	-13 280	-97,97
Sur opérations en capital						
Dotations aux amort.et dép. et aux prov						
Total	276	0,02	13 556	#####	-13 280	-97,97
RESULTAT EXCEPTIONNEL	216	0,02	12 620	#####	-12 404	-98,29
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
SOLDE INTERMEDIAIRE	-234 435	-18,31	-30 369	#####	-204 067	-671,97
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Engagements à réaliser sur des ressources affectées						
TOTAL DES PRODUITS	1 280 687		26 368		1 254 319	#####
TOTAL DES CHARGES	1 515 122		56 737		1 458 385	#####
EXCEDENT OU DEFICIT	-234 435	-18,31	-30 369	#####	-204 067	-671,97

	du au	01/01/2013 31/12/2013	% PE	du au	01/01/2012 31/12/2012	% PE	Var. en val. brute	
							en euros	%
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES								
Produits								
Bénévolat								
Prestations en nature								
Dons en nature								
Total								
CHARGES								
Secours en nature								
Mise à disposition gratuite de biens et services								
Personnel bénévole								
Total								